□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

北京盈建科软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

39

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司不存在关联关系的财务公司。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司无控股的财务公司。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

本公司目前办公场所系承租北京金隅集团股份有限公司位于北京市东城区北三环东路 36 号院 2 号楼 C18 层，租赁

面积 3,105.46 平方米。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

适用 □不适用

北京盈建科软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

40

出租方名称 租赁方名称 租赁资产情况

租赁资产

涉及金额

（万元）

租赁起

始日

租赁终

止日

租赁收益

（万元）

租赁收益

确定依据

租赁收益

对公司影

响

是否

关联

交易

关联

关系

北京金隅集团

股份有限公司

北京盈建科

软件股份有

限公司

北京市东城区北

三环东路 36 号

院 2 号楼 C18 层

36.83

2021 年

03 月

15 日

2024 年

07 月

14 日

-446.61 合同约定 减少利润 否 无

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

无

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

北京盈建科软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 40,527,118 51.02%   -21,370,093 -21,370,093 19,157,025 24.12%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 40,527,118 51.02%   -21,370,093 -21,370,093 19,157,025 24.12%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 40,527,118 51.02%   -21,370,093 -21,370,093 19,157,025 24.12%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 38,903,562 48.98%   21,370,093 21,370,093 60,273,655 75.88%

1、人民币普通股 38,903,562 48.98%   21,370,093 21,370,093 60,273,655 75.88%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 79,430,680 100.00%   0 0 79,430,680 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）每年第一个交易日，对公司现任董事、监事和高级管理人员按其持有公司股份总数的 25%进行解锁，导致

7,875 股有限售条件股份转为无限售条件股份，公司股份总数不变。

（2）2024 年 2 月 6 日，公司实际控制人之一、董事长陈岱林先生，增持公司股份 75,000 股，根据相关规定，对其

增持公司股份的 75%进行锁定，导致 56,250 股无限售条件股份转为有限售条件股份，公司股份总数不变。

（3）2024 年 2 月 8 日，公司首次公开发行前已发行股份 35,803,292 股解除限售，其中 29,898,148 股转为高管锁定

股，5,905,144 股转为无限售条件股份，公司股份总数不变。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 6 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》（公告编号：2024-002）。

（4）2024 年 3 月 7 日，公司届满离任的董事、监事离任已满半年，根据相关规定，其所持股份全部解锁，导致

15,513,324 股有限售条件股份转为无限售条件股份，公司股份总数不变。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

北京盈建科软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

42

股份变动的过户情况